Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1242 Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

1

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA,

ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE
LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA

LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A

AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO -
NUTRIÇÃO ENTERAL - SOB A DEMANDA

SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA
MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 371/2019.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA

02/07/2019, (HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,

CASSILÂNDIA-MS.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE

DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS
GRATUITAMENTE NO SITE

WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA–MS, 14 DE JUNHO DE 2019.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A

REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: LOCAÇÃO DE (UM) VEÍCULO, TIPO “KOMBI
OU VAN”, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2000,

EM PERFEITO ESTADO MECÂNICO E DE
CONSERVAÇÃO, COM A MÃO DE OBRA DO

MOTORISTA, E DEMAIS DESPESAS POR CONTA DA
EMPRESA CONTRATADA, POR UM PRAZO

ESTIMADO ATÉ 31/12/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 372/2019.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 10H00 DO DIA

02/07/2019, (HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,

CASSILÂNDIA-MS.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE

DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS
GRATUITAMENTE NO SITE

WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA–MS, 14 DE JUNHO DE 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA
SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO

DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA
PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO
PERTINENTE PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE
06(SEIS) CAIXAS DO MEDICAMENTO IBUTINIBRE
140MG, CAIXA COM 120 COMPRIMIDOS, PARA

ATENDIMENTO A ORDEM JUDICIAL Nº
0800631.50.2018.8.12.0007.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 373/2019.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 11H00 DO DIA

02/07/2019, (HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,

CASSILÂNDIA-MS.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE

DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS
GRATUITAMENTE NO SITE

WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA–MS, 14 DE JUNHO DE 2019.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1242 Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1242 Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

3

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1242 Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

4

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1242 Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

5

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1242 Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

6

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1242 Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

7

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1242 Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

8

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1242 Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

9

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1242 Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

10

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Marcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Líria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Uiisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)